- ۶- خالد بن عبدالملک مروزی از اکبر متجمین عهد مأمون.
- ۷- بختیشوع: بختیشوع بن جرجیس (فو ۱۸۵ه) که از اطبای جندی شاپور بوده است.

منابع:

- ابن حجر عسقلانی، ۱۳۳۰ه.ق، لسان المیزان، طبع اول، حیدرآباد.
- ابن خلدون، مقدمه، طبع چهارم، بیروت، بیتا.
- ابن خلکان، ۱۳۹۷/۱۹۷۷م، وفيات الأعیان، تحقیق احسان عباس، بیروت، دارصادر.
- ابن عماد حنبلی، ۵۳۵۰ه، شذرات الذهب فی أخبار من ذهب، قاهره.
- ابن قتیبہ دینوری، ۵۱۳۲۶ه، تأویل مختلف الحدیث، مصر، مطبعة كردستان العلمیة.
- ابن المرتضی، ۱۳۸۰/۱۹۶۱م، طبقات المعتزله، بیروت.
- ابن الندیم، الفهرست، قاهره، مطبعة الاستقامة، بیتا.
- ابن الندیم، ۱۳۴۳ش، الفهرست، ترجمه و تحقیق رضا تجدد، طبع اول، تهران، انتشارات کتابخانه ابن سینا.
- ابوالفرج اصفهانی، الأغانی، افسست دارالکتب، بیتا.
- ابوهلال عسکری، کامل الصناعین، بیجا، بیتا.
- البیرونصری، فلسفة المعتزله، مصر، اسکندریه، بیتا.